
Uchwała Nr VIII/…../24 

Rady Miejskiej Oleśnica 

z dnia 9 października 2024 r. 

 

 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej  

 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  -  Rada Miejska uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Gmina Oleśnica udziela pomocy finansowej dla Powiatu Staszowskiego w roku budżetowym 

2024 na dofinansowanie zakupu Ambulansów wraz z dodatkowym wyposażeniem dla 

Zespołów Ratownictwa Medycznego SPZZOZ w Staszowie. 

2. Pomoc finansowa zostanie udzielona Powiatowi Staszowskiemu na realizację w/w zadania   

w formie dotacji celowej w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych                  

i 00/100), ze środków budżetu gminy. 

3. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie Miasta i Gminy Oleśnica na 2024 rok                         

w klasyfikacji dział 851 rozdział 85111 paragraf 6300 w kwocie 10.000,00 zł (słownie: 

dziesięć tysięcy złotych i 00/100). 

 

§ 2 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określi 

umowa zawarta z Powiatem Staszowskim. 

 

§ 3 

 

       Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica. 

 

§ 4 

 

        Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej   

                                                                                                                          Krystyna Bator                                   



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym - gminy, związki międzygminne oraz 

stowarzyszenia jednostek samorządy terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy. W świetle art. 220 ust. 1 ustawy                 

o finansach publicznych, z budżetu jednostki samorządy terytorialnego może być udzielona 

innym jednostkom samorządy terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 

pomoc rzeczowa, których podstawą udzielenia jest umowa. 

  


